1
2018Gedore Brasil
GBR
TORQUE SOLUTIONS
Gedore Brasil
GBR 2018
Gedore Brasil
GBR

N.m Lbf.pé a A B C D E*** F*** G H 0
mín. máx.** mín. máx.** quadrado mm mm mm mm mm mm mm mm *
053 571 LDH - 12V 60 1200 45 885 3/4“ 95 62 46 19 -/88 -/48 78 35 1,9
053 572 LDH - 24V 120 2350 90 1735 3/4“ 100 72 53 24 59/109 69/124 95 35 2,0
053 573 LDH - 48V 230 4800 170 3540 1“ 125 92 65 31 69/124 56/80 115 35 3,9
053 574 LDH - 75V 400 7560 295 5575 1.½“ 139 107 76 36 74/134 94/93 122 35 6,2
053 575 LDH - 100V 500 10000 370 7375 1.½“ 156 115 84 39 85/150 71/99 130 35 7,8
053 576 LDH - 170V 800 16000 590 11800 1.½“ 170 134 100 48 93/163 77/108 150 50 11,8
053 577 LDH - 270V 1300 27000 960 19920 2.½“ 234 164 119 59 121/206 113/113 200 50 24,0
*Equipamento completo    **Com 800 bar de pressão ***Torqueadeira reta / torqueadeira inclinada
17
Tabela de seleção dos acessórios para torqueadeiras, conforme modelo
Adaptador hexagonal (Allen) Barra de reação
ref. $ Código Referência ref. Código Referência
LDH-12V
14 053 578 ISW12V-14
LDH-12V
053 621
053 622
053 623
STA 12V/SLM
STA 12V/KLM
STA 12V
17 053 579 ISW12V-17
19 053 580 ISW12V-19
LDH-24V
14 053 581 ISW24V-14
LDH-24V
053 624
053 625
053 626
053 627
STA 24V/SLM
STA 24V/LLM
STA 24V/KLM
STA 24V
17 053 582 ISW24V-17
19 053 583 ISW24V-19
22 053 584 ISW24V-22
24 053 585 ISW24V-24
LDH-48V
17 053 586 ISW48V-17
LDH-48V
053 628
053 629
053 630
053 631
STA 48V/SLM
STA 48V/LLM
STA 48V/KLM
STA 48V
19 053 587 ISW48V-19
22 053 588 ISW48V-22
24 053 589 ISW48V-24
27 053 590 ISW48V-27
30 053 591 ISW48V-30
32 053 592 ISW48V-32
LDH-75V
17 053 593 ISW75V-17
LDH-75V
053 632
053 633
053 634
053 635
STA 75V/SLM
STA 75V/LLM
STA 75V/KLM
STA 75V
19 053 594 ISW75V-19
22 053 595 ISW75V-22
24 053 596 ISW75V-24
27 053 597 ISW75V-27
30 053 598 ISW75V-30
32 053 599 ISW75V-32
Barras de reação
conforme aplicação
Acessórios especiais
para diversas aplicações
soquetes de impacto
adaptador quadrado
adaptador
hexagonal
adaptador
hexagonal
curva, em liga leve
(V/SLM)
longa, em liga leve
(V/LLM)
curta, em liga leve
(V/KLM)
luva de apoio
(V)
Acessórios e opcionais para
torqueadeira hidráulica
Série LDH-V
LDH-100V
19 053 600 ISW100V-19
LDH-100V
053 636
053 637
053 638
053 639
STA 100V/SLM
STA 100V/LLM
STA 100V/KLM
STA 100V
22 053 601 ISW100V-22
24 053 602 ISW100V-24
27 053 603 ISW100V-27
30 053 604 ISW100V-30
32 053 605 ISW100V-32
36 053 606 ISW100V-36
LDH-170V
27 053 607 ISW170V-27
LDH-170V
053 640
053 641
053 642
053 643
STA 170V/SLM
STA 170V/LLM
STA 170V/KLM
STA 170V
30 053 608 ISW170V-30
32 053 609 ISW170V-32
36 053 610 ISW170V-36
41 053 611 ISW170V-41
46 053 612 ISW170V-46
LDH-270V
36 053 613 ISW270V-36
LDH-270V
053 644
053 645
053 646
053 647
STA 270V/SLM
STA 270V/LLM
STA 270V/KLM
STA 270V
41 053 614 ISW270V-41
46 053 615 ISW270V-46
50 053 616 ISW270V-50
55 053 617 ISW270V-55
60 053 618 ISW270V-60
65 053 619 ISW270V-65
70 053 620 ISW270V-70
Série LDH-V
18
Série LDK
TORQUEADEIRA HIDRÁULICA  com cassete

Código Referência
N.m Lbf.pé
$ %
L H1 B1 B2 R H2 0
mín. máx.** mín. máx.** mm mm mm mm mm mm *
053 648 LDK - 3 160 3300 120 2435 32-60 1.¼” - 2.3/8” 135 91/103 28 40 28-48 38 2,0
053 649 LDK - 6 350 6200 260 4575 41-80 1.5/8” - 3.1/8” 156 115/130 35 50 34-59 38 3,3
053 650 LDK - 12 550 12500 405 9220 55-100 2.3/16” - 3.7/8” 200 141/156 47 65 46-73 38 5,3
053 651 LDK - 24 1200 24000 885 17700 80-130 3.1/8” - 5” 260 182/212 56 82 62-96 50 13,3
*Equipamento completo    **Com 800 bar de presssão
19
Referência Código Referência $ Código Referência $ Código Referência $ Código Referência Código Referência
LDK-3
053 652 WK-3/32
053 653 WK-3/36
053 654 WK-3/41 41/36 053 689 SA3-41/36 41/32 053 724 SA3-41/32 41/30 053 758 SA3-41/30 053 791 HR-41
053 655 WK-3/46 46/41 053 690 SA3-46/41 46/36 053 725 SA3-46/36 46/32 053 759 SA3-46/32 053 792 HR-46
053 656 WK-3/50 50/46 053 691 SA3-50/46 50/41 053 726 SA3-50/41 50/36 053 760 SA3-50/36 053 793 HR-50
053 657 WK-3/55 55/50 053 692 SA3-55/50 55/46 053 727 SA3-55/46 55/41 053 761 SA3-55/41 053 794 HR-55
053 658 WK-3/60 60/55 053 693 SA3-60/55 60/50 053 728 SA3-60/50 60/46 053 762 SA3-60/46 053 795 HR-60
LDK-6
053 659 WK-6/41 41/36 053 694 SA6-41/36 053 791 HR-41
053 660 WK-6/46
053 661 WK-6/50 50/46 053 695 SA6-50/46 50/41 053 729 SA6-50/41 50/36 053 763 SA6-50/36 053 793 HR-50
053 662 WK-6/55 55/50 053 696 SA6-55/50 55/46 053 730 SA6-55/46 55/41 053 764 SA6-55/41 053 794 HR-55
053 663 WK-6/60
60/55 053 697 SA6-60/55 60/50 053 731 SA6-60/50 60/41 053 765 SA6-60/41 053 795 HR-60
60/46 053 766 SA6-60/46 053 795 HR-60
053 664 WK-6/65 65/60 053 698 SA6-65/60 65/55 053 732 SA6-65/55 65/50 053 767 SA6-65/50 053 796 HR-65
053 665 WK-6/70 70/65 053 699 SA6-70/65 70/60 053 733 SA6-70/60 70/55 053 768 SA6-70/55 053 797 HR-70
053 666 WK-6/75 75/70 053 700 SA6-75/70 75/65 053 734 SA6-75/65 74/60 053 769 SA6-74/60 053 798 HR-75
053 667 WK-6/80 80/75 053 701 SA6-80/75 80/70 053 735 SA6-80/70 80/65 053 770 SA6-80/65 053 799 HR-80
LDK-12
053 668 WK-12/55 55/50 053 702 SA12-55/50 55/46 053 736 SA12-55/46 55/41 053 771 SA12-55/41 053 794 HR-55
053 669 WK12/60
60/46 053 703 SA12-60/46 60/41 053 737 SA12-60/41 053 795 HR-60
60/55 053 704 SA12-60/55 60/50 053 738 SA12-60/50 053 795 HR-60
053 670 WK-12/65 65/60 053 705 SA12-65/60 65/55 053 739 SA12-65/55 65/50 053 772 SA12-65/50 053 796 HR-65
053 671 WK-12/70 70/65 053 706 SA12-70/65 70/60 053 740 SA12-70/60 70/55 053 773 SA12-70/55 053 797 HR-70
053 672 WK-12/75 75/70 053 707 SA12-75/70 75/65 053 741 SA12-75/65 75/60 053 774 SA12-75/60 053 798 HR-75
053 673 WK-12/80 80/75 053 708 SA12-80/75 80/70 053 742 SA12-80/70 80/65 053 775 SA12-80/65 053 799 HR-80
053 674 WK-12/85 85/80 053 709 SA12-85/80 85/75 053 743 SA12-85/75 85/70 053 776 SA12-85/70 053 800 HR-85
053 675 WK-12/90 90/85 053 710 SA12-90/85 90/80 053 744 SA12-90/80 90/75 053 777 SA12-90/75 053 801 HR-90
053 676 WK-12/95 95/90 053 711 SA12-95/90 95/85 053 745 SA12-95/85 95/80 053 778 SA12-95/80 053 802 HR-95
053 677 WK-12/100 100/95 053 712 SA12-100/95 100/90 053 746 SA12-100/90 100/85 053 779 SA12-100/85 053 803 HR-100
LDK-24
053 678 WK-24/80 80/75 053 713 SA24-80/75 80/70 053 747 SA24-80/70 80/65 053 780 SA24-80/65 053 799 HR-80
053 679 WK-24/85 85/80 053 714 SA24-85/80 85/75 053 748 SA24-85/75 85/70 053 781 SA24-85/70 053 800 HR-85
053 680 WK-24/90 90/85 053 715 SA24-90/85 90/80 053 749 SA24-90/80 90/75 053 782 SA24-90/75 053 801 HR-90
053 681 WK-24/95 95/90 053 716 SA24-95/90 95/85 053 750 SA24-95/85 95/80 053 783 SA24-95/80 053 802 HR-95
053 682 WK-24/100 100/95 053 717 SA24-100/95 100/90 053 751 SA24-100/90 100/85 053 784 SA24-100/85 053 803 HR-100
053 683 WK-24/105 105/100 053 718 SA24-105/100 105/95 053 752 SA24-105/95 105/90 053 785 SA24-105/90 053 804 HR-105
053 684 WK-24/110 110/105 053 719 SA24-110/105 110/100 053 753 SA24-110/100 110/95 053 786 SA24-110/95 053 805 HR-110
053 685 WK-24/115 115/110 053 720 SA24-115/110 115/105 053 754 SA24-115/105 115/100 053 787 SA24-115/100 053 806 HR-115
053 686 WK-24/120 120/115 053 721 SA24-120/115 120/110 053 755 SA24-120/110 120/105 053 788 SA24-120/105 053 807 HR-120
053 687 WK-24/125 125/120 053 722 SA24-125/120 125/115 053 756 SA24-125/115 125/110 053 789 SA24-125/110 053 808 HR-125
053 688 WK-24/130 130/125 053 723 SA24-130/125 130/120 053 757 SA24-130/120 130/115 053 790 SA24-130/115 053 809 HR-130
Acessórios e opcionais
para torqueadeira
hidráulica
Série LDK

mente torqueado, é necessária apenas uma pequena pressão na
alavanca e a chave LKS se desprenderá com facilidade e segurança,
estando pronta para o próximo uso.
Características especiais das chaves série LKS:
 › Evita o risco de acidentes/lesões na aplicação de força
para a remoção de ferramentas convencionais travadas;
 › Evita danos às ferramentas e componentes próximos;
 › Fácil manuseio: suave e rápida remoção; possui trava
automática que agiliza a próxima aplicação;
 › Disponível para uso em parafusos sextavados
de 30 a 110 mm;
 › Suporte com apoio universal;
 › Peças e componentes em aço endurecido e temperado.
TABELA DE SELEÇÃO DOS INSERTOS INTERCAMBIÁVEIS
$ Código Referência RSW/N (Ø mm)
 30 053 888 RSW/N-30 54
32 053 889 RSW/N-32 54
36 053 890 RSW/N-36 54
41 053 891 RSW/N-41 60
46 053 892 RSW/N-46 75
50 053 893 RSW/N-50 80
55 053 894 RSW/N-55 88
60 053 895 RSW/N-60 94
65 053 896 RSW/N-65 104
70 053 897 RSW/N-70 110
75 053 898 RSW/N-75 115
80 053 899 RSW/N-80 126
85 053 900 RSW/N-85 130
90 053 901 RSW/N-90 152
95 053 902 RSW/N-95 152
100 053 903 RSW/N-100 155
105* 053 904 RSW/N-105 172
Código Referência Descrição
L1 L2 B1 B2 H1 H2 H3
0
mm mm mm mm mm mm mm